
Utvärdering av läsårets fokusområden  
Fokusområde 1. Implementering av Gy25 

Målet med fokusområdet var att lärarna skulle känna sig förberedda för införandet av Gy25. 
 
Metoden vi använde oss av var att avsätta gemensam konferenstid för kollegialt lärande baserat 
på material från Skolverket under ledning av förstelärare, utvecklingsledare och specialpedagog. 
De första tillfällena var enhetsövergirpande med fokus på reformens intentioner i övergången 
från kurser till nivåer inom ämnen, sammantagen bedömning, progression inom ämnen m.m. 
Efter dessa övergick vi till mer ämnesspecifika träffar, en av dessa skolövergripande. Olika 
ämnen har olika utmaningar vilket gör att dessa träffar var av lite olika karaktär. 
Hantverksprogrammets programstruktur förändras mer än på enhetens övriga program så vi har 
dessutom avsatt två heldagar för karaktärslärarna.   
 
Vi bedömer att arbetet varit framgångsrikt och en utvärdering gjord i juni 2025 visade att 91% av 
lärarna kände sig bättre förberedda än de gjorde i augusti 2024 och 5% att de redan var 
förberedda.  
 
Fokusområde 2. APL-samordning och utveckling 

Slutmålet för detta fokusområde är en välfungerande APL för alla elever under alla tre år, men 
delmålet var detta läsår gemensamma arbetssätt kring elevuppföljning, närvarohantering, 
anpassad APL för elever i behov av detta samt utökad samverkan med handledare.  

Detta fokusområde arbetade vi främst med under vårterminen då YP tillsatte en förstelärare med 
intriktning APL (APL-samordnare). Samordnaren verkar tätt samman med programmens APL-
ansvariga (en per enhet) och vi ser redan en samordning för gemensamma arbetssär inom 
enheten.  Vårt fokusområde sammanfaller också väl med förvaltningens samverkansgrupp för 
APL där vår samordnare, APL-ansvariga är aktiva medlemmar. Arbetet fortskrider under lå 
25/26 men vi ser inte längre ett behov att ha det som ett uttalat fokusområde. 

 
 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
 
Vår analys av föregående läsår ger som tidigare nämnts att vi utför ett gott arbete med elever 
som är trygga och når slutmålet (examen) men att vi behöver skruva ytterligare på 
undervisningen samt ännu mer medvetet arbeta för skolan som främjande för hälsa. Detta ger 
följande fokusområden för läsåret 25/26: 
 

1. Undervisningspraktiker och bedömning  
2. Närvaro och hälsofrämjande arbete  
3. Goda studieresultat 

 
Mål, metod och förväntad effekt beskrivs i utvecklingsplanen. 
 
 
 
 
 
 

Undervisningens kvalitet  

Sammantaget fungerar undervisningen på HV mycket bra sett till slutresultaten (examen), men 

både vårt eget utvärderingsarbete av måluppfyllelse i enskilda kurser och brukarunderskningens 

frågor om t.ex. motivation, svårighetsgrad och lektionsupplägg/arbetsformer visar att det finns 

utrymme för utveckling. Som tidigare nämnts är programmet ett program för alla vilket bl.a. 

visar sig i en stor variation i meritvärde från grundskolan och lå 24/25 hade vi (som ofta) elever 

som ännu inte var klara med årskurs nios matematik. Vi har ett väl fungerande arbetssätt för att 

dels ge undervisning i grundskoleämnena Ma och En, dels förlängd undervisning i de 

examensgrundande GG-kurserna för de elever som inte når målen under årskurs ett. Detta 

arbetssätt är en framgångsfaktor för examensresultaten. Vi arbetar systematiskt med 

anpassningar på både individ- och gruppnivå vilka främst utgår från den informaiton som 

framkommer under våra elevuppföljningar, men detta till trots upplever cirka 25% av eleverna 

ofta eller alltid undervisningen som svår. Att balansera detta med de utmaningar som andra 

elever behöver är inte alltid lätt, men den absuluta majoriteten upplever att de utmanas på rätt 

nivå. Detta ger att vi under kommande läsår fortsätter att fokusera på anpassningar av och 

tydligheten i/kvaliteten på undervisningen. Ett stort utvecklingsområde för oss är att utveckla 

undervisningen så att eleverna känner sig intresserade/stimulerade och delaktiga i arbetsformer. 

HV ligger i dessa resultat i paritet med kommunen i stort, men vi är långt ifrån nöjda med 

elevernas upplevelser. Det ovan är exempel på indikatorer som har lett fram till fokusområdena 

för 25/26, se nedan. 

Trygghet och studiero 
Den absoluta majoriteten av HV:s elever känner sig trygga och de upplever i högre grad än 
elever på de andra yrkesprogrammen att det är arbetsro på lektionerna. Arbetsron ser vi som ett 
resultat av fokuserat arbete med verktyg som t.ex. klassrumsplaceringar, mobilfria lektioner, 
gemensam struktur i lektionsupplägg m.m. Detta arbete fortskrider då vi ser utmaningar i den 
relativt ojämna fördelningen mellan inriktningarna vilket ger många elever i just frisörsalana. För 
att motverka rörighet där anpassar vi givetvis lärarresurserna efter gruppstorlek samt använder 
en extra sal och delar gruppen vid behov.  

Resultatet på om eleven upplever att lärarna bryr sig om hur de mår var nästan chockartat då 
HV i mycket upplevs som ett program som är bra på s.k. ”mjuka värden”. Vi kommer under ht 
genomföra en kartläggning av relationer mellan lärare och elev för att sedan riktat arbeta för att 
stärka de vi ser inte är starka nog. Kartläggningen planeras av EHT med input från skolpsykolog 
och kommer sedan göras i arbetslaget.  

HV brottas med problematisk skolfrånvaro arbetet med detta samt andra trygghetsskapande 
insatser beskrivs mer i nästa del. 

 
Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 
Vi vill utveckla vårt främjande arbete riktat mot ökad närvaro. Sedan flera år tillbaka har vi 
arbetat med kontinuerliga uppföljningsmöten där valda delar av elevhälsan går igenom alla 
elevers närvaro, tar beslut om vilka elever som vi vill göra en utredning om frånvaro samt 
handlingsplan för ökad närvaro samt skicka CSN varning / rapport till dem med upprepad hög 
frånvaro. En slutsats vi anser oss kunna dra av frånvaroutredningarna är att den största 
anledningen till frånvaro är psykiska besvär. Vi ser goda effekter av det arbetet i form av ökad 
närvaro samt som en konsekvens av det, goda examensresultat. Därför vill vi hålla fast vid och 
bevara det arbetet. Som en utveckling av det arbetet anställdes ht -23 en elevkoordinator som 
har sin tjänst riktad mot årskurs 1 och att arbeta med att trygga den sociala miljön och öka 
elevernas närvaro i skolan. Ett av våra kommande utvecklingsområden är särskilt riktat mot 
ovanstående där vi fokuserar på skolan som skyddande faktor mot ohälsa.  

I det främjande arbetet har vi i elevhälsan även sedan några år tillbaka screeningsamtal med alla 
åk 1 elever de första veckorna. På så sätt fångar vi tidigt upp elever i behov av insatser från 
elevhälsan på individnivå. Vi får även en bra samlad bild av klassammansättningar och kan 
avgöra av gruppen behöver för typ av undervisning beroende på dess elevsammansättning. 
Detta arbete känns mycket värdefullt och det vill vi hålla fast vid. Detta är också ett sätt att 
snabbt säkerställa att alla elever får det stöd de har rätt till.  

Var sjätte vecka följer vi som tidigare nämnts upp alla elevers kunskapsutveckling mot målen 
och sätter in pedagogiska insatser på grupp och / eller individnivå för att tidigt ge alla elever de 
bästa förutsättningar att nå så långt som möjligt. Vid dessa tillfällen deltar alla lärare i arbetslaget 
som möter de olika elevgrupperna. Det är ett tillfälle då lärare och specialpedagog och rektor 
tillsammans kan delge varandra erfarenheter och framgångsrika arbetssätt för att nå längre 

 

 

Kvalitetsrapport 2024/2025 för Hantverksprogrammet på Virginska gymnasiet 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT,  
ANDEL (%) 

2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  94 92 94 95*   

Andel elever med examen inom tre år (2021) 71 72 70 .. .. .. 

Andel elever med examen inom fyra år  77 78 75 .. .. .. 

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

78 79 77 66 68 65 

Andel elever som känner sig trygga på skolan  93 94 93 86 91 84 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

82 83 81    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   68 77 71 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

56 70 45    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   27 36 31 

 

PROGRAMMETS RESULTAT, ANDEL (%) 2024 2025 

T P F T P F 

Andel elever med examen  93 . . 100*   

Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

79 .. .. 66 
  

Andel elever som känner sig trygga på skolan  83   82 
  

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena (2024) 

84 .. ..    

Andel elever som tycker lärarna förklarar vad du 
behöver kunna i de olika ämnena (2025) 

   50  
 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 
(2024) 

52 .. ..    

Andel elever som ofta tycker skolarbetet är för svårt 
(2025) 

   33 
  

 
* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av programmets resultat 
Hantverksprogrammet (HV) är ett av tre nationella program inom enheten Yrkesprogrammen 

(YP). Vissa delar i analysen kommer att göras på enhetsnivå och vissa på programnivå. Inga 

HV-analyser görs uppdelade på juridiskt kön då detta kan leda till att enskilda individer blir 

möjliga att identifiera. 

Kunskapsresultat 

Att samtliga nationella elever lämnade HV med en yrkesexamen i juni 2025 är ett fantastiskt 

resultat som vi ser som både ett kvitto på väl utfört arbete och som inspiration för fortsatt 

pedagogisk utveckling, se kommande fokusområden. 

För att nå goda examensresultat krävs skickliga, engagerade och flexibla lärare. HV är, som de 

andra yrkesprogrammen, verkligen en utbildning för alla vilket ställer höga krav på förmågan att 

anpassa undervisningen på både grupp- och individnivå. Vid sidan av pedagogerna är grunden 

till de goda resultaten vårt systematiska kvalitetsarbete där framför allt uppföljning av 

elevresultat och närvaro är av vikt för måluppfyllelsen. 

Vi följer upp elevernas kunskapsutveckling två gånger per termin utifrån väl utarbetade rutiner. 

Dessa uppföljningar ger indikationer på var extra insatser behövs och exempel på detta är en 

ytterligare förstärkning av lärarresurserna i kursen Ma1a1. Se vidare under Elevhälsans arbete. 

Måluppfyllelse är, som vi vet, tätt sammanknutet till närvaro och även här samverkar elevhälsa 

och lärararbetslag vilket beskrivs i Elevhälsans arbete och främjande av närvaro ingår i våra 

kommande fokusområden. 

https://www.google.se/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwiQztPurJbjAhXtpIsKHZuTBm4QjRx6BAgBEAU&url=https://www.kontract.se/uppdrag/orebro-kommun/&psig=AOvVaw00zbv-ZXc_DtABkMdjj4If&ust=1562160868003310

